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Pkt. 1 

BN fremlagde den endelige udgave af Beslutningshjælperen, nu i trykt version. Hvert medlem af 
udvalget fik udleveret et eksemplar, der skal testes finalt, hvorefter den er tilgængelig til brug for 
alle urologiske afdelinger. 

Center for Fælles Beslutningstagning har udarbejdet understøttende tekst til DUS hjemmeside. 
Denne indeholder bl.a. en quick-guide som det kan anbefales at printe ud og laminere til brug for 
konsultationssituationen. 

BN tager kontakt til webmaster angående oplægning på hjemmesiden, såvel som BN rundspørger i 
kredsen af cheflæger angående ansvarlig for Beslutningshjælperen på de enkelte afdelinger. 

BN uddyber LUTS udvalgets beretning med fokus på Beslutningshjælperen på DUS årsmøde (MA 
orienterer DUS sek.) 

MA udfærdiger årsberetning 

 

Pkt. 2 

På sidste møde valgte udvalget at arbejde med emnet Urinretention, bl.a. med henblik på en 
status/oversigstartikel til UfL. 

Udvalget drøftede hvorledes der kan arbejdes med emnet. Der ligger i langt de fleste afdelinger 
kliniske retningslinie, procedurekort mm. Det er ikke udvalgets opgave at revidere disse, men vil 
samle de forskellige informationer på et fælles inspiration site på hjemmeside med henblik på 
information og vidensdeling omkring emnet. 

Udvalgets medlemmer vil gennemgå ”egen” hjemmesider og fremsende diverse informationer i 
PDf fil til udvalgets øvrige medlemmer. OBS for hvad der må ligge af instrukser på 
opvågningsafdelinger angående POUR. 

OBS EAU, AUA, ICS 



Bl.a. har man i Vejle/SHL KAD kasse + info på ikke urologiske afdelinger, til patienter der har fået 
ny anlagt KAD 

Et andet til tage i Vejle og Gentofte er at urologiske sygeplejersker varetager at informerer og 
undervise hjemmepleje og almen praksis om KAD håndtering. Dette har haft stor positiv effekt i 
form af fald i henvendelser til urologisk afdeling omkring KAD problemer efter urinretentions. 

Udvalget drøftede behovet for en fagprofessional fællesholdning til residualurin, hvad mener vi ? 
Kronisk/akut retention.  Neurogen  /non-neurogen, POUR. Evidens, BN har tidligere fremsendt 
artikel (måske har AUA bedste bud, opdeling i risico grupper….hvem er risiko gruppe ? ) 

Hvornår skal der gøres noget ? 

BN og RS har meldt sig til styregruppen for nationale guidelines og vil da opfordre til at en af de 
første emner der arbejdes med er urinretention. LUTS udvalget afventer således det arbejde, men 
vil til næste møde arbejde med et flow chart for POUR. 

 

Pkt. 3 

Drøftelse af behovet for et nationalt ERFA møde for LUTS interesserede, det besluttet at det vil 
være relevant 

Estimeret 20-25 personer (læge samt LUTS sygeplejeske fra hver matrikel) 

Vejle efteråret 2025, medio september. 

Udvalget ønsker ikke sponsor eksternt. De enkelte afdelinger må dække deltagerenes direkte 
udgifter. Vejle tilbyder at stille med lokale og forplejning. 

 

Nationalt møde: (ERFA møde), forslag til emner: 

Afvisningstekster/samarbejde med almen praksis 

Erfaringsudveksling 

Kontaktskabelse 

Arbejdsgange (makkerpar) 

Beslutningshjælper 

Ønsker om retningsliner nationalt 



NY VIDEN   

Urodynamik med DUAL Kat. 

Forløb for patienter med dårlig detrusor. 

 

Pkt. 4 

DAGSORDENSPUNKT næste møde:  DATO:  Marts 5/3 2025 kl 10-14 

• Fælles POUR 
• Hjemmearbejde opfølgning (fremsendte lokale instrukser mm jf. pkt. 2) 
• Planlægning  ERFA møde…oplæg. 
• Beslutningshjælper..udfordringer? 

 

Ref. MA 


